2. Nous publions « in extenso » le document inédit dont nous devons la communication à

l'obligeance de M. L. Deschamps de Pas. — « Urbanus episcopus, servus servorum Dei, dilecto

filio Jobanni abbati Sancti-Bertini in Sancto-Audomaro, ordinis sancti Benedicti, Morinensis dio-

i oi>. salutem et apostolicam benedictionem. Sincère devotionis affectus. quem ad nos et romanam

geris ecclesiam, non indigne meretur ut petitionibus luis, illis prœsertim quas ex devotionis fer-

vore prodire conspicimus quantum cum Deo possumus favorabiliter annuamus. Hinc est quod nos

lui- devotis supplicationibus inclinati ut liceal tibi habere altare portatile cum débita reverentia

ri honore, super quo in locis ml hoc congruentibus et honestis possis celebrare el per proprium

vel alium sacerdotem ydoneum, missam et alia divina officia sine juris alieni prejudicio in tua

presentia facere celebrari devotioni lue tenore presentium indulgemus. Nulli ergo omnino homi-

niun liceal hanc paginam nostre concessionis infringere, vel ei ausu temerario contraire; si quis

autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Pétri et Pauli

apostolorum ejus, se noverit incursurum. Datum Avinione xiii kalendas maii, pontificatus nostri

anno quarto ». — Grand Cartulaire de Saint-Bertin, tome V, p. 50.
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autres, plus petits, ne forment que des dessins el jouent I*
1 rôle de pierres

cabochons. Tous ers émaux sont cloisonnés en or, et les couleurs qui les com-

posent sont le bien de trois teintes: bleu azur, bleu clair tournant au vert et

bleu gris-perle ; puis le rouge, le noir, le vert, le blanc et le rosi'. Les carna-

tions sont en rose tirant sur le vert sombre aux parties qui doivent être mode-

lées, comme le nez, la bouche et le menton. Le bleu clair sert pour les yeux

des personnages et le rouge pour ceux des animaux symboliques. Le noir est

réservé pour les cheveux. Les autres couleurs bariolent les vêtements des

personnages, et les corps th's animaux, de manière qu'une couleur différente

se trouve dans chacun des compartiments formés par les lames d'or qui com-

posent les linéaments du dessin.

Au sommet et au centre, dans un médaillon circulaire, est le buste du Christ

imberbe, avec le nimbe crucifère, et accompagné de l'alpha el de l'oméga;

ce dernier a la forme de l'M onciale retournée. \ la base, correspondant au

Christ, dans un médaillon également circulaire, est l'Agneau pascal, se déta-